
 

 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

 
All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente  

FASCICOLO PON 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA – di cui all’Avviso interno per la 

selezione di figure professionali “PROGETTISTA GESTIONALE” da impiegare nel progetto FESR 

REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. ASSE II - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-609 

CUP: C29J21048730006 

 

 

 





IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA LA Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO  che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE   le Linee Guida dell’Autorità di Gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 

13.01.2016, recante indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 130382013, recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO   il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTA   la delibera del CONSIGLIO DI Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022 

VISTO  l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT EU 

“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA  la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOODGEFID - 

0040055 del 14/10/2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 7753/2018); 

VISTA   la  delibera  n.  7  del  Consiglio  di  Istituto  Verbale  n.  18  del  29  Giugno  2018,  con  la  

quale  sono  stati definitivamente  approvati  i  limiti  e  criteri  da  utilizzare  per  la  

selezione  delle  figure  necessarie   



per  l’espletamento  di  Progetti  PON  2014/2020  e,  comunque,  a  valere  sul  

Programma  Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e 

ambienti per l’apprendimento 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA la necessità di individuare un esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto 

VISTO l’Avviso di selezione personale interno prot. n. 10079 del 13/04/2022 

VISTA l’istanza pervenuta 

DECRETA  

 La  pubblicazione  della  presente  GRADUATORIA  PROVVISORIA  finalizzata  al  reclutamento    Avviso 

interno per la selezione di figure professionali “PROGETTISTA GESTIONALE” da impiegare nel 

progetto FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” - Codice 

identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-609 

CUP: C29J21048730006 

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso,  motivato  e  da  formalizzarsi  per  iscritto,  entro  e  

non oltre giorni 5 decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.   

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna.  Ai sensi del 

Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, ex Regolamento UE 679/2016, i dati personali forniti dagli  

aspiranti  saranno  raccolti  presso  l’Istituto  per  le  finalità  strettamente  connesse  alla  sola  gestione  della 

selezione.  I  medesimi  dati  potranno  essere  comunicati  unicamente  alle  amministrazioni  pubbliche  

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 

dell’aspirante.   

L’interessato gode dei diritti di cui al citato Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196.   

Il Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP), ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 016/679 è: la  

Ditta NetSense s.r.l. via Novaluce 38, Tremestieri Etneo(CT) mail info@netsenseweb.com , sito web 

https://www.netsenseweb.com/it/ .   

DOCENTE TITOLI DI  

STUDIO 

TITOLI  

CULTURALI 

SPECIFICI  

 

TITOLI DI 

SERVIZIO  

O LAVORO 

TOTALE  

PUNTI 

LA PORTA 

CARMELO 

3 5 12 20 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Giovanna Piccitto 

 Documento firmato digitalmente 

https://www.netsenseweb.com/it/

		2022-04-22T08:19:35+0200
	PICCITTO GIOVANNA




